



ประกาศอำเภอสีดา

เรื่อง ประกาศราคากลาง ตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการเลี้ยงสัตว์และเก็บถนอมอาหารสัตว์
ในระบบโรงเรือน ด้วยวิธีตากราคา

ด้วยอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงาน จัดซื้อวัสดุ
ก่อสร้างโรงเก็บพืชอาหารสัตว์ ตามโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการเลี้ยงสัตว์และเก็บถนอมอาหารสัตว์ในระบบ
โรงเรือน ด้วยวิธีตากราคา ตามแบบที่ ป.ป.ช. กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	เพิ่มประสิทธิภาพการเลี้ยงสัตว์และเก็บถนอมอาหารสัตว์ในระบบโรงเรือน	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา	
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)	
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	วัสดุงานก่อสร้าง ฯ	
๔.ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่	๑๙ กรกฎาคม ๒๕๖๐	
	จำนวนเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนบาทถ้วน)	
๕.บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้		
๕.๑แบบ ป.ร.๔		
๕.๒แบบ ป.ร.๕		
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๑.นายรุ่งศักดิ์ กายโนนสูง	ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๒.นายภูริเดช สีผาง	ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)	กรรมการ
๓.นายสุรินทร์ ยะปะเต	นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.สามเมือง	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๐

(นายอรุณ เมฆฉาย)

นายอำเภอสีดา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประเภท งานอาคาร (ก่อสร้างโรงเก็บฟาง)

ปริมาณงาน 1. ก่อสร้างอาคารชั้นเดียว ขนาด กว้าง 8.00 ม.ยาว 20.00 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 160 ตร.ม.
รายละเอียดตามแบบ กำหนด

สถานที่ดำเนินการ บ้านโนนกกอก หมู่ที่ 5 ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง อบต.สามเมือง

ตามแบบ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน ๑ แผ่น เมื่อวันที่เดือน.....กรกฎาคม.....พ.ศ....2560.....

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทต้นทุนงานอาคาร ป้ายโครงการ เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ % - หักเงินประกันงาน 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 0 %	200,057.82	1.0000	200,057.82	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			200,057.82	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			200,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนบาทถ้วน			

ขนาดหรือ พท. ตร.ม. คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม. เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ผู้ประมาณการ

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

อนุมัติ

(นายอรุณ เมฆฉาย)

นายอำเภอสีดา

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายรุ่งศักดิ์ กายโนนสูง)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายภูวิเดช สีผาง)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ใบประมาณราคา ก่อสร้างโรงเก็บฟาง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนกกอก หมู่ที่ 5 ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา
 ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา อบต.สามเมือง
 ประมาณการโดย นายสุรินทร์ ยะปะเต

ปร.4 แผ่นที่.....1.....
 แบบเลขที่.....รายการที่.....
 เมื่อวันที่.....เดือน.....ปีพ.ศ.....2560.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	1.งานดิน		ตร.ม.						
	1.1 งาน ดินชุด - ถม	250.00	ลบ.ม.	99	24,750.00			24,750.00	
2	งานโครงสร้างอาคาร								
	1.1.ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	400	400.00			400.00	
	1.2 งานคอนกรีตหยาบ	1.50	ลบ.ม.	1,981.00	2,971.50			2,971.50	
	1.3 งานเสา คสล.สำเร็จ 6"x6"x4.00 ม.	15.00	ท่อน	1,200.00	18,000.00			18,000.00	
	1.3 งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	4.81	ลบ.ม.	2,046.00	9,833.08			9,833.08	
	1.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก DB ๑2 12 มม.	40.00	เส้น	177.76	7,110.40			7,110.40	
	- เหล็ก RB ๑6 6 มม.	38.00	เส้น	42.18	1,602.84			1,602.84	
	- ลวดผูกเหล็ก	5.00	กก.	26.00	130.00			130.00	
	1. 5 งานโครงสร้างหลังคา								
	- เหล็กกล่อง 50x100x2.3 มม.ยาว 6.00 เมตร	60.00	ท่อน	650.00	39,000.00			39,000.00	
	- แปเหล็กล่อง 1"x 2" x 2 มม.ยาว 6.00 เมตร	70.00	ท่อน	250.00	17,500.00			17,500.00	
	1.6 งานหลังคา								
	- วัสดุเมุงหลังคาเหล็กแผ่นเคลือบสังกะสียาว 10.55 ม.	35.00	แผ่น	1,266.00	44,310.00			44,310.00	
	- สกรูยึด 3"	600.00	อัน	5.00	3,000.00			3,000.00	
	- เชิงชายไม้เทียม 1"x6"	65.00	เมตร	40.00	2,600.00			2,600.00	
	- แผ่นไม้เทียม 6"ยาว3.00 ม	50.00	แผ่น	250.00	12,500.00			12,500.00	
	- ครอบข้าง	65.00	เมตร	60.00	3,900.00			3,900.00	
	1.6 งานผนังก่ออิฐบล็อก	74.00	ตร.ม.						
	- อิฐบล็อก	1,110.00	ก้อน	5.00	5,550.00			5,550.00	
	- ทราย	6.00	ลบ.ม.	400.00	2,400.00			2,400.00	
	- ปูนซีเมนต์	36.00	ถุง	125.00	4,500.00			4,500.00	
ยอดรวม ค่าวัสดุและค่าแรง					200,057.82			200,057.82	

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน
 (นายสุรินทร์ ยะปะเต)